25. Perperant tantam synodum coactam volunt. — Namque ex his rebus pessimos eorum conatus agnoscite, quando talem mundo tempestatis procellam induxerunt, ut Orientem prope totum Occidentemque turbarent; ut relinquentes singuli ecclesiasticas curas, populosque Dei deserentes, atque ipsam Evangelii doctrinam postponentes, de longinquæ avenireremus senes ætate graves, corpore debiles, ægritudine infirmi (trahebamurque per diversa, nostrosque ægrotantes in itineribus deserebamus propter per paucos sclestos olim digne damnatos, primatus Ecclesiæ contra fas appetentes): generaliter curam

dam æternaque pacem dividi spectabant, etc. Proxime Sirm. ex ms. Remig., per quos, non propter quos legit.

(c) Non audent dicere de Philippopolis. Sed hic impudenter mentientibus fides merito negetur in cæteris.

(d) Sirm., juvenescunt enim. Pith. ms., inhibere vel jubere nesciunt enim: ex quo confecit Faber inhibere, etc. Satis intelligitur quid sibi velint, etsi verbum ipsum quo usi sunt non certo perspicias. Atque ad eum sententiam pertinensbunt quietescere, aut inhibere se, vel se continere.

de nobis imperium, atque religiosi imperatores, tribuni, et duces dirissima republica de episcoporum vita statuque exercerentur. Sed nec populi silent. Omnis etenim fraternitas omnibus in provinciis suspensa ac sollicita exspectat in quem finem haec malorum procella succedat: cursusque ipse publicus attritus ad nihilum deducitur. Et quid pluribus? Orsus occasusque mundi propter unum vel duos paucosque sceleratos impie sentientes et turpiter viventes funditus veritur, et dura saevaque tempestate turbatur, in quibus nulla religionis semina resedebunt: quae si habuissent, imitarentur prophetam dicentem: *Tollite, et mittite me in mare, et tranquillabit mare a vobis, quando haec tempestas propter me facta est* (Jona 1, 12). Sed ideo haec non initantur, quia nec justos sequuntur: ita autem sceleratorum omnium duces querunt Ecclesiae principatum, quasi aliquod tyrannidis regnum.

26. Judicia synodorum non retractanda. — Nec hoc propter bonum quoque justitiae inquirunt. Non enim Ecclesiis consulunt, qui leges juraque divina, (et) cæterorum decreta dissolvere perconantur. Propterea hanc novitatem moliebantur inducere, quam horret vetus consuetudo Ecclesiæ, ut in concilio Orientales episcopi quidquid forte statuisserent, ab episcopis Occidentalibus refricaretur; similiiter quidquid Occidentalium **662** partium episcopi, ab Orientalibus solveretur. Sed hoc ex illo suo pravissimo sensu tractabant. Verum omnium conciliorum juste legitimeque actorum decreta firmando, majorum nostrorum gesta consignant. Nam in urbe Roma (a) sub Novato et Sabellio et Valentino haereticis factum concilium, ab Orientalibus confirmatum est: et iterum in Oriente sub Paulo (b) Samosatis quod statutum est, ab omnibus est signatum. Ob quam rem hortamur vos, dilectissimi Fratres, considerantes ordinem ecclesiasticas disciplinæ, et paci totius orbis consulentes, corripiatis eos qui sceleratis communicant, et malos de ecclesiis radicitus amputetis: ut tempestate ruente ipsorum causa, innatans Christus Dominus omnibus imperet ventis procelisque maritimis discedere, et tribuat Ecclesiae sanctæ pacem perpetuam et quietem.